Ea
Eu

PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUB
RESHISIRUCAU CA NuSSA tio AMOROR HUSSA LENTE

Itaquaquecetuba,03 de Novembro de 2022. Ofício Nº 453/SMC/2022

Assunto: Convite CORRESPONDÊNCIA

no UA,UM
Exmo Senhor recesiem 08 1 Us

Cumprimentando cordialmente, vimos pelo presente informar, que esta

Secretaria de Cultura, realizará diversas Ações Culturais, alusivas a Semana da Consciência Negra e

a Copa do Mundo.

Diante disso solicitamos a Vossa Excelência que estenda o Convite a

todos os demais nobres Vereadores, na próxima Sessão da Câmara, para que todos nos honre com

Vossas presenças, conforme segue:

Na oportunidade aproveitamos para reiterar protestos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

f,/
“Mária os:

Secretária Municipal de Cultura

A Vossa Excelência

Sr. David Ribeiro da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

Secretaria Municipal de Cultura

Avenida Vereador: João Fernandes da Silva nº 53 — 4642-8630—culturaitaqua(Ogmail.com
CEP: 08576-000- Vila Virginia — Itaquaquecetuba— SP

Palestra "Sísifo e o racismo estrutural:
revelações e distorções das leis antirracistas” (10.639/03) Sh
Secretariade Cultura - Av. Ver. João Fernandes da SINE E E ge inte

a a

MA Clube do Aroldo - Clube do Livro iok, Secretariade Cultura - Av. Ver. João Fernandes da SIVeREE ER ge late!

Palestra "Ecos: racismo estrutural e debate”
ECHORRRRLTOde ADSio Dj ATE] igeiíaE) dd

lieTe ED a ESpeETSN TETAS Itaquaquecetuba
porrir (OTe): O RAN ntoed= go posaNa A Araújo,267 -Vila Virgínia

iG do ER ei e srcgeneNT ETa eta
19h30Auditório da Univeritas - Av. Uberaba, 251 - Vila Virgínia

SecretariadeCultura -Av.Ver.João FernandesdaSilva,53 - VilaVirgínia

EloyAeee isca ES
Praça Central - Praça Padre João Álvares - Centro

DIA

19 AEEES

Show Liga das Escolas de Samba de Itaquaquecetuba
Praça Central - Praça Padre João Álvares - Centro oA

PM j Sarau: Ancestralidade =
RE 30 Biblioteca - Av. Ver. João Fernandes da Silva, 53 - Vila Virgínia

Ci T
RECNESAAdARO